Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от №
р.п.Парфино

О внесении изменений Положение по осуществ­
лению муниципального земельного контроля в
границах Парфинского городского поселения
Парфинского муниципального района
Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Уставом Парфинского городского
поселения,

Совет депутатов Парфинского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменение Положение по осуществлению муниципального
земельного контроля в границах Парфинского городского поселения
Парфинского муниципального района Новгородской области,
утвержденное решением Совета депутатов Парфинского городского
поселения № 44 от 21.09.2021 года «Об утверждении Положения по
осуществлению муниципального земельного контроля в границах
Парфинского городского поселения Парфинского муниципального района
Новгородской области», изложив пункт 45 в следующей редакции:

«45. Решения и действия (бездействие) должностных лиц,
осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
при осуществлении муниципального земельного контроля не
применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в печатном периодическом издании «Парфинский

Вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Председатель КУМИ
Администрации муниципального района Е.Н.Чернова

Срок независимой антикоррупционной экспертизы с _______ .2021 по
_______.2021

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ
С . .2021 ПО . .2021